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raade, er ikke Kjøbenhavns Søbefæstnin» eller 
Kjøbenhavns Landbefæstning og a e de 
Smaatterier, der komme frem, og ikke, at 
man overhovedet ikke vil give Noget til For- 

svaret. er Det er der ikke ikke vil et s k i l t  Og? i; i «  J  h e r ,  d e r  i i g i z a e r  
er liliodvgndxgtsil Forsvaret, men For feljlzen 
me em e o run an iieser er: «a er 
drives en Alliancepolitik med Fæstningen 
store Skibe og sozaasnde lFlikaden eller skulle 
vi in paa en re spoiti og som -ø ge 
deraf vxeseiitligskssotte o ;  paa det levende 

ærn, maa i e  og orpe oer. et er 
Forskjelslkenlk det er Herpaa» delt kommer kan, 
om vi u e øres i en ene e er en an en 
af disse Retninger. Den ene Retning er 
kostbar »og vil stadig mere og mere udpine 
Zflzilkksnksk«slkkdkdcvxkcfiicfordkget Hævn« 

r; en an en er 
en fornuftig og fo lhlllig Retning, der sgjor det 
mu ig or eo ningen a remme ine ma- 
tericlle Interesser og leve et lykkeligt Liv. 
Det er. den eneste Forskjel, alt det Andet er 
ikke Andet end Zliisforfhiaeflse Jeg tror, at 

en virkelige etinge e or, at vi unne 
komme ind paa en fornuftig Politik er, at 
vi slaa ind paa en sparsommelig Militær- 
politik. Med Hensyn til Ændringsforsla 
Nr. 122 skal jeg bemærke, at det gaar nls 

aa to Nægtelser. Den ene angaar, en fore- 
slaaet Jstandsættelse af Faoaderne paa Sø- 
officersskolens Bygninger. Det er Noget, 
har man ment, der kunde udsætte-S. Det er 
jo ikke noget »Principspørgsinaal; om de Fa- 
czader vaskes i  Aar eller et andet Aar, falder 
Verden dog ikke sammen og bliver Danmark 

s ikke erobret. Det andet Spørgsmaal angaar 
en Fornyelse af Vinduerne i Nyboder; det 
er mere brændende. Den ærede Minister vil 
kunne huske det fra Valgkampagnem da han 
har havt megen Glæde af de Vinduer; der 
stak et stemmende Hoved ud af hvert af disse 
Vinduer den Dag, det kan jeg saa godt be- 
gribe. Men Spørgsmaalet er af en noget 
videregaaende Natur, o da den praktiske 
Side af Sagen er over taaet, kunne vi nu 
maaske rolig disputere om den theoretiske 
Side, nemlig om det er forstandigt nu at 
foretage store, gjennemgribende, kostbare Re- 
parationsarbeider i Nyboder. Spørgsmaalet 
er, om det er forstandigt at lade Nyboder 
ligge, hvor det ligger. For Øieblikket have 
vi et Forslag om Flytning afHusarkasernen, 
og vi vente ad Aare et Forslag om Omre- 
gulering af Citadellet eller Anvendelse paa 
anden Maade af nogle af Citadellet optagne 
Grunde. Jeg siger ikke, at det er ønskeligt 
eller glædeli t, men det ligger i Luften. 
Det kan no være, at det er en daar- 

«lig Luft, men som sagt, det ligger der. 

Og saa er det dog et Sporgsmaaly on: det 
er forstandigt og rigtigt at« anvende en stor 
Del af Kjø enhavns indenbys og mest kost- 
bare Grunde, som ville Have størst lidsigt 
til, at spille en Rolle, naar den nordre Havn 
bliver færdig, og hele den store Udvidelse af 
vor Havn, som der maa foregaa, bliver gjen- 
nemført, til et overordentlig kostbart Ka- 
serneetablissement som tager utrolig Plads, 
dels til Hærens Folk, og dels til Nyboder. 
For Militceretatens Vedkommende er der 
ingen Fordel ved det; det ligger overordent- 
lig afsides og langt borte, og fra et okonos 
misk Standpunkt: er det vist at ødsle med 
Grund og med Penge. Nu kan jeg gjerne 
indrømme, at dette ligger ikke for nu, og 
derfor skal jeg ikke komme nærmere ind paa 
det, men jeg har blot villet antyde det ij 
faa Træk for at vise, at naar Udvalget,er 
betænkeligt ved at gaa til en saadan gjennem- 
gribende Vinduesreparatiom har det sine 
gode Grunde, men det er naturligvis ikke 
Meningen at udsætte de Folk for Snue og 
Træk, som ere nødte til at bo derude. Der- 
for betyder N»ægtelsen ikke Andet, hvilket al- 
lerede er oplyst, men som det ikke har været 
muligt indtil nu at faae Orelyd for, at vi 
ere villige til at give, hvad der behøves til 
Reparation as de Vinduer, der virkelig 
trænge dertil. Der er ikke det Mindste i 
Veien for, naar Ministeren stiller et Forslag 
til tredie Behandling, at vi sorhandle om 
det Forslag og det Beløb, og det kunne vi 
vist blive enige om, naar det blot ikke bliver 
en gjennemgribende Fornyelse as Vinduerne, 
men naar det bliver en paa virkelige paa- 
viselige Mangler begrundet Fordring. Det 
gjør mig ondt at maatte reducere hele dette 
Valgspørgsmaal ikke saa lidt, men jeg trøster 
mig med, at nu gjør det ikke Noget mere. 
-홢- Ændringsforslaget under Nr. 123 er 
hele Udvalget enigt om; det gaar ud paajat 
nægte en Bevilling til Skolen for Overma- 
troselever. Ministeren har oplyst, at Skolen 
existerer, men jeg tror, den havde ikke Lærere 
eller Elever tidligere, og nu ønsker den at 
faae en mere anset ydre Skikkelse. Det er 
man noget betænkelig ved; det at oprette lige- 
frem som særli Konto en Institution som en 
saadan Skole, nder man fra hele Udvalgets 
Side ikke, at der er tilstrækkelig Anledning 
til. Hvad der hidtil er sket, den Undervis- 
ning, der har fundet Sted, maa vel kunne 
fortsættes paa samme Maade. At gaa til et 
saa konsekventsrigt Skridt, som det er at 
optage en særlig Konto til et saadant Nie- 
med, maa Udvalget fraraade. Man kanl 
ganske vist sige, at det er kun en lille Sum, 
500 Kr., og« det er kun et Par  enkelte Læ- 
reresp men vi veed, hvad det voxer til med 
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